
uiz dRocha 
ente dá Comissão de Licitação 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2801.02/2022 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados a 
REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2801.02/2022, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICtPIO DE 
MORRINHOS, por razões de interesse público, no que dispõe o art. 49, caput 
da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 
POVO, Diário Oficial da União - DOU e Diário Oficial do Estado do Ceará - 
DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, Site da Prefeitura 

Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 12 DE Setembro de 2022. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  
CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



íÇA Et, dxxxe.,,O pa ..,'orf,oax ,x nd.mçx 
p.io rõdgx 05302022021300215 \,,, ,,/ q,,,ft,O, i,,fr..,tr,m,,. d. Cm'... P,ibl,r.i Brno'i.,,-s - CP-8,m,I. 

Oxr,,,,,.n,,,,,,,.4,, d,12.i.ent. xxri,ne. MP ,,i 2 200-2 d. 24/02/2001, ÈCP 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1.209.01/2022 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NQ 1209.01/2022, que 
será realizado no dia 26 de Setembro de 2022, às 08h30min (Horário de Brasília) no Portal: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte objeto: 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios para a 
alimentação escolar, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de 
Morrinhos, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico 
acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Morrinhos - CE, 12 de setembro de 2022. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2.801.02/2022 

A Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica aos interessados a Revogação 
do Pregão Eletrônico N.9 2801.02/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisição de gêneros alimentícios destinados a execução do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar para funcionamento das Escolas do Município de Morrinhos, por 
razões de interesse público, no que dispõe o art. 49, caput da Lei nt 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Maiores informações Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. 

Morrinhos - CE, 8 de setembro de 2022. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2020.07.29.001 

Aviso de Intenção de Rescisão. 
A Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa Dinãmica 

Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nt 25.025.604/000113, 
através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura a intenção de rescindir o Contrato nt. 
20200413, derivado da Tomada de Preços nt 2020.07.29.001. Fundamentação: Art. 78, 
inciso V c/c Art. 79 e art. 87, da Lei nu 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de 
Notificação nt 0402.04/2022. Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de 05 
(cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei nt 8.666/93 e suas 
alterações. 

Morrinhos - CE, 9 de setembro de 2022. 
RAIMUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de lnfraestrutura 

AVISO DE LiCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2020.06.24.001 

Aviso de Intenção de Rescisão. 
A Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa TM Industrial 

Soluções em Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nt 32.885,450/0001-03, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura a intenção de rescindir o Contrato nt. 20200391, 
derivado da Tomada de Preços nt 2020.06.24.001. Fundamentação: Art. 78, inciso V c/c 

Art. 79 e art. 87, da Lei n5  8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação nu 
2405.01/2022. Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n2 8.666/93 e suas alterações. 

Morrinhos - CE, 9 de setembro de 2022. 
RAIMUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de Irifraestrutura 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2020.09.04.001 

Aviso de Intenção de Rescisão. 
A Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa Dinãmica 

Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nt 25.025.604/0001-13, através 
da Secretaria Municipal de lnfraestrutura a intenção de rescindir o Contrato 0 20200435, 
derivado da Tomada de Preços n5 2020.09.04001. Fundamentação: Art. 78, inciso V c/c Art, 79 
e art. 87, da Lei nu 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação nt 0402,03/2022. Fica 
estabelecido desde a publicação deste, um prazo de OS (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, 
inciso 1, alínea "e", da Lei nt 8.666/93 e suas alterações. 

Morrinhos - CE, 9 de setembro de 2022. 
RAIMUNDO NONATO ROCHA 
Secretário de lnfraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2022.08.15.40-TP 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o nu 
2022.DR.1S.40-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE COLETA, 
TRANSPORTE, INCINERAÇAO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR, NO 
MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigências, quantidade e especificações 
constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 
29 de setembro de 2022, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida 
Perumetral Sul, 51W, Centro, Nova Olunda'CE. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 
08:00 às 12:012 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova Olinda, 12 de setembro de 2022. 
SÂMARA PEREIRA DE LUCENA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.09.12.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Maia, nu 40- Centro' (-)rãs-
CE, comunica aos interessados que no dia 26 de setembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9 2022.09.12.01-SRP. Objeto: Registro de Preços 
destinado à aquisição de celulares e componentes de informática, destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de OrÓs/CE, tudo conforme Anexo 1 do 
edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 118:00h às 12:00h, ou pelos os sites: 
www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce'  
munucupuos/. 

Orós/CE, 12 de setembro de 2022. 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

155W 1677-7069 NQ 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato Nt 2022.07.07.02-01, resultante da Tomada de Preços Nt 
2022.07.07.02. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal Assistência Social e 
Desenvolvimento Econômico. Dotação Orçamentária: 1002.08.244.0381.2.091. Elemento de 
Despesa: 44.90.51.00. Objeto: Reforma da Praça da Assistência Social (CSU) Sede do 
Município de Orós/CE, conforme Anexo 1, parte integrante deste processo. Prazo de 
execução: 60 (sessenta) dias, Vigência do Contrato: O contrato terá um prazo de vigência, 
a partir da data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado 
nos casos e formas previstos na Lei nt 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. Contratada: R M Clemente Candido (JG Construtora) ' inscrito no CNPJ sob o 
ng 35.214.818/0001-91. Assina pela Contratada: Régia Maria Clemente Candido - Portador 
do CPF nu 052.614.383-57. Assina pelo Contratante: Jesse Nunes de Andrade - Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Assistência Social e Desenvolvimento Econômico, Valor 
Global: R$ 64.753,50 (sessenta e quatro mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta 
centavos). Orós/CE, 09 de setembro de 2022. José Klériston Medeiros Monte Junuor - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' PE-20/2022 

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica 
para a realização de Capacitação no Âmbito da Política de Educação Permanente de 
Capacitação e Formação aos Profissionais da Arca de Assistência Social, Saúde e Educação, 
de Forma Presencial para atender as necessidades do Município de Palmácia/CE. O edital 
disponível nos endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e 

www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 26 de 
Setembro de 2022 às 09:Iu00rnin, abertura das propostas às 09h01min e a fase da disputa 
de lances às 09h30nuin (horário de Brasília). Informações: Praça 7 de Setembro, NQ 635, 
Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a senta-feira, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: IicitacaoI)palmacia.ce.gov.br. 

PREGÃO ELETRÓNICO N PERP.19/2022 

Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual 
Aquisição de Livros Paradidáticos de Conteúdos Socuoeducativos e de Prevenção destinados 
a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, para atender aos usuários da Rede de 
Proteção, bem como os CRAS, CAPS, NASF, Conselho Tutelar bem como toda a Rede de 
Atendimento de Assistência do Município de Palmácia-CE. O edital disponível nos 
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o 

prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 26 de Setembro de 2022 às 14:høOmiu, 
abertura das propostas às 14h:0lmin e a fase da disputa de lances às 14h:30niin (horário 
de Brasilia). Informações: Praça 7 de Setembro, Nu 635, Centro, Palmácia/CE ou no através 
do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas 

ou e-mail: Iicitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmácia'CE, 12 de setembro de 2022. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1209.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nu 04, Centro, comunica aos interessados que no 
dia 28 de Setembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico NQ 1209.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição 
de livros didáticos para Rede Pública de Ensino Municipal, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme Anexo 1. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br, 
ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce'municipios/.  

Pereiro-CE, 12 de setembro de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 09,09,01/2022 

O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o 
edital do Pregão Eletrônico nO 09.09.01/2022, que tem por objeto o Registro de Preços 
visando à aquisição fatura e eventual de material e equipamentos odontológicos para 
utilização nas unidades básicas de saúde em atendimento aos pacientes do SUS, junto a 
Secretaria da Saúde do Município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação 
até o dia 26/09/2022, às 118h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio 
www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de disputa de preços: 26/09/2022 às 119h, horário 
de Brasília, no situo www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: 
Rua: Juvenal Gondum, n2  221 - Centro ' Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-
1891, de segunda a sexta-feira, das 118h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ PERP/020622.01/SAF 

Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Espécie: Ata de Registro de Preços NO 

2022.09.05.005 - Processo Originário: Pregão Eletrônico nu PERP/020622.01/SAF - 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, 

ESCRITÓRIO, SOM E IMAGEM DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE PIRES FERREIRA/CE ' Contratante: Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças - Beneficiária 1: COMERCIAL SOARES NS LTDA, CNPJ nu 

13.485.158/0001-40, valor R$ 361.065,88 - Beneficiária 2: J. E. DE OLIVEIRA LOCAÇÕES 

E SERVIÇOS, CNPJ 0 13.463.803/0001-24, valor R$ 144.400,00 - Beneficiária 3: VIVA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME, CNPJ ut 20.008.831/0001-17, valor R$ 

1.139.165,10 - Beneficiária 4: JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 

nt 07.670.358/0001-70, valor R$ 53.880,00 - Beneficiária 5: BRITO BASTOS 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nu 40.501.673/0001-40, valor R$ 189.385,04 - 

Beneficiária 6: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nu 18.861.730/0001-42, valor R$ 

18.500,00 - Data da Ata de Registro de Preços: 05/09/2022 ' Vigência: 12 (doze) meses 

a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal 

nt 10.520/02; Decreto Municipal ng 131/2018 de 12/12/2018. 



    

www.O POVO. cOM:BR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA• CEARÁ - 13 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ECONOMIA 

 

13 

    

Gás de cozinha tem alta 
de até  -

,
R$ lo, mas

, 
 tende' 

abaixeair  EM FORTALEZA 1 A Petrobras 
anunciou queda de 4,7% no preço das refinarias a partir 
de hoje. O que deve estimular novo ajuste no mrcado 

BARBARA MOIRA 

 

 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município õ1 
Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberto para 
Cadastrarrrente de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 1209.01/2022, que será realizado no dia 26 de Setembro de 2022, às 
08h30min (Horário de Brasilia) no Portal: www.bbmnetlicrtacoes.com.br, conforme 
especificado no Edital, corri o seguinte objeto. Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de géneros alimentícios para a alimentação escolar, junto a Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, o qual encontra-se na integra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.bt/ticitacoes.'. Mornnhos - Ce, 12 de Setembro de 2022. Jorge Luiz 
da Rocha —Pregoeiro. 
'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Morrinhos - Aviso do Revogação de Ucltação. A 
Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica aos interessados a Revogação do Pregão Eletrõrsoo 
1.0 2801.02/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futuros oeventuais aquisição de oêneros 
1imentícios destinados a execução do Programo Nacional de ãJimentxção Escolar paa 

funcionamento das Escolas do Município de Mornnhos, por razões de interesse público, no que 
dispõe o art. 49, caput da Lei n°8666/93 e suas alterações posteriores. Maiores Informações Rua 
'José Ibiapena Rocha, SIN, Centro. Morrinhos - CE, 08 de Setembro de 2022. Jorge Luis da 
Rocha—Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos —Aviso de Intenção de Rescisão. A 
Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa Dinâmica Empreendimentos e 
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 25.025.60440001-13. através da Secretaria 
Municipal de tnfraestrutura a Intenção de rescindir o Contrato n°20200435, derivado <Ia Tomada 
de Preços n°2020.09.04.001. Fundamentação: Art, 78, inciso V c/c Art. 790 ar(. 87, da Lei rio 
6.866/93. Motivo: nos termos do 06ci0de Notificação n°0402.03/2022. Fica estabelecido desde 
a publicação deste, um prazo de 05 (cinco)dias úteis, conformeArt. 109, inciso 1, alínea "e', da 
Lei n°8.666/93 e suas alterações. Morrinhos -t2., em 09 da Setembro de 2022. Raimundo 
Nonato Rocha - Secretário de tnfraestrutura. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos; - Aviso de Intenção de Rescisão. A 
Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa TM Industrial Soluções em Engenharia 
LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.885.450/0001-03, através da Secretaria Municipal de 
tnfraese'utura a intenção de rescindir o Contrato n°. 20200391, derivado da Tomada de Preços 
n°2020.06.24.001. Fundamentação: Art. 78. inciso V c/c Art. 79e art. 87. da Lei n° 8.666/93. 
Motivo: nos termos do Oficio de Notificação n° 2405.01/2022. Fica estabelecido desde a 
publicação deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Ai. 109. inciso 1, aiinoa da Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. Morrinhos - Ce, em 09 de Setembro de 2022. Raimundo 
Nonato Rocha - Secretario de Infraestrutura. 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal do Morrinhos -Aviso de Intenção de Resclsáo.A 
Prefeitura Municipal de Morrinhos. comunica a empresa Dinámica Empreertdimentoé e 
Serviços EtRELI, inscrita no CNPJIMF sob o i0 25.026.6044)001-13, através da Secretaria 

.Municipal de lnfraestrulura a intenção de rescindir o Contrato n°. 20200413. derivado da 
Tomada de Preços n°2020.07.29.001 Fundamentação: Ai. 78, Inciso V c/c Art 79 e art. 87, da 
Lei n° 8.666/93. Motivo: nos termos do Ofício de Notificação n°0402.04/2022. Fica estabelecido 
desde a publicação deste, um prazo de 05 (cinco) das úteis, conforme Arl. 109, inciso 1, alínea 
'e', da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Morrinhos - Ce, em 09 de Setembro de 2022. 
Raimundo Nonato Rocha -Secretário de Infraestuutura. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Chamada Pública N° 002/2022 - 
Agendamento de Sessão paraeatização do Sorteio. O Presidente da Comissão de'tidfação 
do Município de Morrinhos. toma público para conhecimento dos interessados, que será reaizado 
sorteio que definirá o leiloeiro a ser contratado para execução do leitão derivado da Chamada 
Pública N°002(2022, cujo objeto e a contratação de Leiloeiro para a prestação dos servos de 
avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Lfenlcipal de Morrinhos, no dia 
15 de Setembro de 2022, As 15h00min. Morrinhos —Cc, 09 de Setembro de 2022. Jorge Luiz da 
Rocha - Presidente da ConilssãoPermanente de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Ucitação . Pregão 
Eletrônico N°2022.09.12.1.0 Pregoeiro Oficial do Municipjo de Podeiras/CE torna público que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
combustíveis destinados aos veículos utilizados pois Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Gabinete do Prefeito de Porteiras/CE. nos moldes, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: Dia 14 de Setembro de 2022 a partir 
<Ias 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 26 de setembro de 2022 às 
08:30 horas inicio da sessão: Dia 26 de Setembro de 2022 ás 09:00h - através do Portal de 
Compras no sito sww.ticitacaoporteiras.conr.br  Os interessados poderão obter o texto integral 

  



FSC 

MISTO 

0*15 OS 

F6C C12O31 

130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°185 1 FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Mala, n° 40— Centro - Orós-CE, comunica 
aos interessados que no dia 26 de setembro de 2022, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.09.12.01-SRP. Objeto: 
Registro de Preços destinado à aquisição de celulares e componentes de informática, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Orús/CE, tudo confirme Anexo 1 do edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Orós/CE, 12 de setembro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará-  Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Alteração e Adiamento -Concorrência N"0408.0112022-CP.  Objeto: construção de uma 
Escola de Tempo Integral, que será localizada na Av. Maria Eliezita Barbosa, S/N, Sede Trairi-CE. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Trairi, comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via adendo, que poderá ser acessado na sede da Comissão de Licitação e no site do TCE - CE: 
w'ww.tcc.ce.gov.br no link Portal de Licitações. Ressaltamos que houve alteração que afete a formulação da proposta, sendo o certame Adiado para o dia 13 
de outubro de 2022 ás 091100min. Trairi—CE, 12 de setembro de 2022. Alex da Costa - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.09.12.02ffP. Objeto: Reforma do CRAS— Centro 
de Referência em Assistência Social, do Distrito de Palestina. Município de Mauriti/Ce. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e 
Proposta de Preços: 30/09/2022, às I4:30h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter 
cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.mauriti.ce.gov.br  ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas. Mauriti/CE, 12 de setembro de 2022. Cíccra Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 2022.09.12.0IJTP. Objeto: Reforma do Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO. no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de 
Preços: 30/09/2022, às 08:30h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do 
Edital nos sites http://licitacoes.tcc.ce.gov.br  e www.mauriti.ce.gov.hr. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias 
úteis, das 08:00 às 14:00 horas. Mauriti/CE, 12 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará— Município de São Gonçalo do Amarante— Aviso de Abertura de Proposta de Preços —Tomada de Preços N' 014.2022—TP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos mteressados, 
que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos os prazos processuais, realizará a abertura das propostas de preços das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 15 de Setembro de 2022 às 10h00min. São Gonçalo do Amarante/ 
CE, 12 de Setembro de 2022. Andersun Augusto da Silva Rocha—Presidente. 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Chamada Pública N' 00212022 - Agendamento de Sessão para Realização do Sorteio. C) 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizado sorteio que definirá 
o leiloeiro a ser contratado para execução do leilão derivado da Chamada Pública N° 002/2022, cujo objeto é a contratação de Leiloeiro para a prestação 
dos seriços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Morrinhos, no dia 15 de Setembro de 2022. às 1 5h00min. 
Morrinhos - Ce, 09 de Setembro de 2021 Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica aos 
interessados a Revogação do Pregão Eletrônico N.° 2801.02/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar para funcionamento das Escolas do Município de Morrinhos, por razões 
de interesse público, no que dispõe o art. 49, caput da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações Rua José Ibiapina Rocha, S/N, 
Centro. Morrinhos - CE, 08 de Setembro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - A Secretaria de Infraestrutura torna público que foi HOMOLOGADO E ADJUDICADO, processo 
licitatóno na modalidade Tomada de Preços tombado sobre o número 003/2022 cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO 
DE ESTRADA VICINAL NA COMUNIDADE DE IDEAL, ZONA RURAL NO MUNICIPIO DE ARACOIABA - CE, com o Valor: R$ 480.345,42 
(quatrocentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) à empresa vencedora J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CPF/ 
CNPJ: 29.421.445/W01-27. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de lnfraestmtura. Aracoiaba-CE, 12 de setembro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - A Secretaria de lnfraestrutura torna público que foi HOMOLOGADO E ADJUDICADO, processo 
licitatóno na modalidade Tomada de Preços tombado sobre o número 002/2022 cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO 
DE ESTRADA VICINAL NOS TRECHOS DE LAGOA GRANDE A CAPIVARA NO MUNICIPIO DE ARACOIAI3A - CE, com o Valor: R$  957.809,05 
(novecentos e cinquenta  e sete mil, oitocentos e nove reais e cinco centavos) à empresa vencedora J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CPF/CNPJ: 
29.421.443/0001-27. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. Aracoiaba-CE 12 de setembro de 2022. 

*** *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N-
202107. 1 1.01-TP-SEINFRA - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a realização do piçarramento da estrada que Liga a BR 222 
(1.Jbauna) à Localidade de Lajeiro. no Município de CoreaúJCE, junto à Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Coreaú-CE. 
O Presidente da CPL comunica aos interessados a Sessão de Abertura de Propostas de Preços marcada para o dia 14 de Setembro de 2022 às 09h. Coreaú-
CE, 12 de Setembro de 2022. Francisco Antânio Araújo -Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá - O Pregoeiro do Mumcíp)o de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 26 de setembro de 
2022, às 15h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO W. 2508.02/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DESTINADO AO SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUN1CtPI0 DE 
PACUJA. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 
22 de setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 13 de setembro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA —A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio. 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2408.02/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA PRAÇA 
DA AVENIDA IRINEU COUTINHO EM MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 29.09.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 13 de 
setembro de 2022.. Franciso Aldir Tinia Pereira —Presidente da CPI. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Olinda—Tomada de Preços N' 2022.08.10.0ICMiNO. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara 
de Nova Olinda - Ceará torna público para conhecimento dos intu.ssados que, no próximo dia de 14 de setembro de 2022. às 09h, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Nova Olinda, localizada na As'. Jeremias Pereira, 262, Centro, Nova Olinda/CE, estará realizando a 
abertura da(s) proposta de preços da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2022.08.10.0ICMNO - Contratação de empresa para reforma do edificio 
sede da Câmara Municipal de Nova Olinda/CE. Nova Olinda/CE, 12 de setembro de 2022. A Presidência da Comissão de Licitação. 



da RÓcha 
esidnte da Comissão de Licitação 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2801.02/2022 

O Pregoeiro do Município de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos fins, que o 
AVISO DE REVOGAÇÃO, alusivo ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2801.02/2022, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTtCIOS PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO DO MUNICIPIO DE MORRINHOS, foi publicado através de 
afixação no FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de 
Publicação em JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, Diário 
Oficial da União - DOU bem como DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará, e 
ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da 
Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 210  da Jj 

Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 13 de Setembro de 2022. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  
CNP3: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


